
MATERIE ANNO ACCADEMICO 2018/2019 (LABA RIMINI)  
 
GRAPHIC DESIGN 1 A.A. 2018/2019 
  
1)  ABST  47    STORIA  ARTE  MODERNA                          (Prof.ssa  Fabbri)  
2)  ABPR  31    FOTOGRAFIA  DIGITALE                                  (proff.  Amici/Sardo)  
3)  ABPR  19    GRAPHIC  DESIGN  1                                   (Proff.  Pasini/Cenni)  
4)  ABST  46      ESTETICA                                                                (Prof.  Ferri)  
5)  ABPR  19      DESIGN  PER  L’EDITORIA                         (Proff.  Del  Signore/Serafini)  
6)  ABST  48      STORIA  DELLA  STAMPA  E  EDITORIA                                                    (Prof.ssa  Nardi)  
7)  ABLIN  71      INGLESE  (ELEMENTARY/AVANZATO)                                           (Proff  Vulpinari/Paolozzi)    
8)  ABPR  19      LETTERING                                                                            (Prof.ssa  Ferrario)  
9)  ABLE  69        MARKETING  E  MANAGEMENT                                                                                      (Prof.  Ronci)  
  
 
FOTOGRAFIA 1 A.A. 2018/2019 
 
1)  ABST  58          TEORIA  DELLA  PERCEZIONE  E  PSIC.  FORMA                                                                                            (Prof  De  Luigi)    
2)  ABPR  23          ILLUMINOTECNICA                                                      (Prof  Polverelli)  
3)  ABPR  15          METODOLOGIA  DELLA  PROGETTAZIONE                                                                                          (Prof.  Del  Signore)  
4)  ABST  46            ESTETICA                                                                                 (Prof.  Ferri)  
5)  ABPR  31            FOTOGRAFIA  1                                                                         (Prof.  Parrinello)  
6)  ABST  47            STORIA  ARTE  MODERNA                                                                                                           (Prof.ssa  Fabbri)  
7)  ABTEC  38        TECNICHE  DI  ANIMAZ.  DIGITALE                                                                                        (Prof.  Cosentino)  
8)  ABPC  66            STORIA  DELLA  FOTOGRAFIA                                                                                                                                        (Prof.ssa  Fabbri)  
9)  ABTEC  39        FONDAMENTI  DI  INFORMATICA                                                                         (Prof.  Bruschi)  
10)  ABLIN  71        INGLESE  (ELEMENTARY/AVANZATO)                                                                                        (Proff  Colella/Paolozzi)  
  
  
FASHION DESIGN 1 A.A. 2018/2019  
  
1)  ABPR  34    FASHION  DESIGN  1                                                                                                         (Prof.sse  Gentile/Gatti)  
2)  ABTEC  39  FONDAMENTI  DI  INFORMATICA                                                                                    (Prof.ssa  Furlanetto)  
3)  ABLIN  71  INGLESE  (ELEMENTARY/AVANZATO)                                                                                                  (Proff  Vulpinari/Paolozzi)  
4)  ABPR  21    MODELLISTICA                                                                                                    (Prof.ssa  T.  Vykrhystyuk)  
5)  ABST  47    STORIA  ARTE  MODERNA                                                   (Prof.ssa  Fabbri)  
6)  ABPR  31    FOTOGRAFIA  DIGITALE                                                                                        (Prof.  Amicii)    
7)  ABPR  34    DESIGN  DEL  TESSUTO                                                        (Prof.  Filippozzi)  
8)  ABST  48    STORIA  DELLA  MODA                                                                       (Prof.ssa  Foschini)  
9)  ABST  46      ESTETICA                                                                   (Prof.  D  Ferri)  
10)ABLE  69    MARKETING  E  MANAGEMENT                                                                  (Prof.ssa  Bondoni)  
  
  
  
DESIGN 1 A.A. 2018/2019 
  
1)  ABST  47      STORIA  ARTE  MODERNA                                                                          (Prof.ssa  Fabbri)  
2)  ABPR  17      DESIGN  1                                               (Prof.  Cannolicchio)  
3)  ABLE  69        MARKETING  E  MANAGEMENT                                                                                        (Prof.  Ronci)  
4)  ABST  46        ESTETICA                                                                         (Prof.  Ferri)  
5)  ABPR  14      ELEMENTI  DI  ARCHITETTURA                                                                                   (Prof.ssa  GasperonI)  
6)  ABTEC  37  METODOL.  PROG.  COMUNIC.  VISIVA                                                                                                             (Prof.  Del  Signore)  
7)  ABPR  31      FOTOGRAFIA  DIGITALE                                                               (Prof.  Sardo)  
8)  ABST  48      STORIA  DEL  DESIGN                                                                                                 (Prof.  Bonfè)  
9)  ABLIN  71  INGLESE  (ELEMENTARY  /AVANZATO)                                                                                       (Prof.sse  Paolozzi/Colella)  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
GRAPHIC DESIGN 2 A.A. 2018/2019 
  
1)  ABPC  65        TEORIA  E  METODO  DEI  MASS  MEDIA                                          (Prof.Capucci)  
2)  ABTEC  37    METODOLOGIA  PROG.  COMUNICAZIONE  VISIVA                          (prof.  Girotti)  
3)  ABPR  19        GRAPHIC  DESIGN  2                                                                      (Prof.  Cavallotti  /  Prof.  Serafini)  
4)  ABLE  69          MARKETING  E  MANAGEMENT                                                                                     (Prof.  Orlandi)  
5)  ABST  47          STORIA  DELL’ARTE  CONTEMPORANEA                                                 (Prof.ssa  Fabbri)  
6)  ABTEC  38    ELABORAZIONE  DIGITALE  DELL’IMMAGINE                                                                            (Prof.  Agostini)  
7)  ABPR  19          WEB  DESIGN                                                                         (Prof.  Pasini)  
8)  ABTEC  43      DIGITAL  VIDEO                                       (Prof.Tabanelli)  
9)  ABST  58          TEORIA  DELLA  PERCEZIONE  E  PSICOL.  FORMA                                                                                 (Prof.  Marra)  
  
  
FOTOGRAFIA 2 - A.A. 2018/2019 
 
1)  ABTEC  43    APPLICAZIONI  DIGITALI  per  le  ARTI  VISIVE                                                                                                  (Prof  Comandini)    
2)  ABPC  65        TEORIA  E  METODO  DEI  MASS  MEDIA                                                                                (Prof.Capucci)  
3)  ABPR  31          FOTOGRAFIA  2                                                            (Prof.  Polverelli)  
4)  ABPR  19          WEB  DESIGN                                                                         (Prof.  Pasini)  
5)  ABPR    15        METODOLOGIA  DELLA  PROGETTAZIONE                                                                        (Prof.  Valtancoli)  
6)  ABST  47            STORIA  ARTE  CONTEMPORANEA                                                                                         (Prof.ssa  Fabbri)  
7)  ABTEC  42      SISTEMI  INTERATTIVI                                                                                                               (Prof.  Tosello)  
8)  ABLE  69            MARKETING  E  MANAGEMENT                                                                                                                                   (Prof.  Ronci)  
9)  ABST  58          TEORIA  DELLA  PERCEZIONE  E  PSICOL.  FORMA                                                                                 (Prof.  Marra)  
______________________________________________________________________________________  
  
FASHION DESIGN 2 A.A. 2018/2019 
  
1)  ABPR  34      FASHION  DESIGN  2                                                                    (Prof.ssa  Gentile)  
2)  ABPR  34      DESIGN  DEL  TESSUTO                                   (Prof.  Filippozzi)  
3)  ABPR  31      MODELLISTICA    CAD1                                                                                                (Prof.sse  Bellinello/Vykrhystyuk)    
4)  ABTEC  43  DIGITAL  VIDEO                                                                  (Prof.  Tabanelli)  
5)  ABPR  37      METOD.  PROGETT.LE  COMUN.VISIVA                                                                                           (Prof.ssa  Pantieri)  
6)  ABST  47      STORIA  ARTE  CONTEMPORANEA                                                  (Prof.ssa  Fabbri)  
7)  ABTEC  38  ELABORAZ.  DIGITALE  IMMAGINE                                                                  (Prof.  Agostini)  
8)  ABPR  19      ELEMENTI  DI  GRAFICA  EDITORIALE                                                                                                                   (Prof.ssa  Serafini)    
9)  ABTEC  39  FONDAMENTI  DI  INFORMATICA                                                          (Prof.  Santoro)  
  
  
DESIGN 2 - A.A. 2018/2019 
  
1)  ABPR  30    TECNOLOGIA  DEI  MATERIALI  2                                                                                                                                                          (Prof.Valenti)  
2)  ABST  47    STORIA  DELL’ARTE  CONTEMPORANEA                                                                                                            (Prof.ssa  Fabbri  F)  
3)  ABPR  17    DESIGN  2                                                                                                                                                                                                                            (Prof.  Santolini)  
4)  ABPR  16    DISEGNO  TEC.  E  PROGETTUALE                                                                                                                            (Prof.ssa  Gasperoni)  
5)  ABVPA  64  PROGETTAZIONE  di  ALLESTIMENTI                                                                                                                                  (Prof.  Casadei)  
6)  ABLE  69        DESIGN  MANAGEMENT                                                                                                                                                                                  (Prof.  Farnè)  
7)  ABPR  21        MODELLISTICA                                                                                                                                                                                                          (Prof.  Mascia)  
8)  ABTEC  41  TEC.  MODELLAZIONE  DIGITALE                                                                                                                                                        (Prof.  Li  Voi)    
9)  ABTEC  37  METODOLOGIA  PROG.  COMUNIC.  VISIVA                                                                                                                      (Prof.  Farnè)
     
________________________________________________________________________  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



  
GRAPHIC  DESIGN  3        A.A.  2018/2019  
  
1)  ABPR  19    WEB  DESIGN                                                                                                                   (Prof.  Valtancoli)  
2)  ABTEC  43  ELEMENTI  DI  PRODUZIONE  VIDEO                                                                   (Prof.  Comandini)    
3)  ABPR  19    GRAPHIC  DESIGN  3                                                                                 (Prof.  Cavallotti)  
4)  ABST  51    ULTIME  TENDENZE  ARTI  VISIVE                                                                       (Prof.ssa  Fabbri)  
5)  ABTEC  43  DIGITAL  VIDEO                                  (Prof.  Tabanelli)  
6)  ABTEC  39  FONDAMENTI  DI  INFORMATICA                               (Prof.  Santoro)  
7)  ABTEC  42  SISTEMI  INTERATTIVI                                                                                         (Prof.  Tosello)  
8)  ABPR  19    LETTERING                                        (Prof.  Ferrario)  
9)  ABTEC  37  METODOLOGIA  PROG.  COM.  VISIVA                     (Prof.ssa  Pantieri)  
*INGLESE  AVANZATO                                              (Prof.  Colella)  
10)  MATERIA  A  SCELTA  

  
  
FOTOGRAFIA  3  A.A.  2018/2019  
  
1)  ABPR  31      FOTOGRAFIA  3                                          (Prof.  Ambroni)  
2)  ABST  51      ULTIME  TENDENZE  ARTI  VISIVE                                                                         (Prof.ssa  Fabbri)  
3)  ABST  58      TEORIA  DELLA  PERCEZIONE  E  PSIC.  FORMA                                                                                                (Prof  De  Luigi))  
4)  ABLE  69      MARKETING  E  MANAGEMENT                                        (Prof  Orlandi)  
5)  ABPR  19      ELEMENTI  DI  GRAFICA  EDITORIALE                                                          (Prof.ssa  Serafini)  
6)  ABPC  66      STORIA  DELLA  FOTOGRAFIA  2    (5  c.f.)                   (Prof.ssa  Fabbri  F.)  
*ALLESTIMENTO  SPAZI  ESPOSITIVI  *  conclusione  anno  precedente              (Prof.  Casadei  Leondardo)  
*INGLESE  AVANZATO  
7)  MATERIA  A  SCELTA    
  

  
  
FASHION  DESIGN  3  A.A.  2018/2019  
  
1)  ABPR  19    LETTERING    (5  C.F.)                                                (Prof.ssa  Ferrario)  
2)  ABPR  34    FASHION  DESIGN  3                                                (Prof.ssa  Mainardi)  
3)  ABVPA  64  ALLETIMENTO  SPAZI  ESPOSITIVI                             (Prof.  Casadei)  
4)  ABST  51    ULTIME  TENDENZE  ARTI  VISIVE                                                  (Prof.ssa  Fabbri)  
5)  ABPR  21  MODELLISTICA  (CAD)  2                                                                       (Prof.ssa  VykhristyujK/Bellinello)    
6)  ABTEC  38  TEORIA  DELLA  PERZIONE  E  PSIC.  FORMA                                                                                (Prof.  Marra)  
7)  ABPC  65  TEORIA  E  METODO  DEI  MASS  MEDIA                                     (Prof.  Capucci)  
8)  ABTEC  37  METODOLOGIA  PROG.  COM.  VISIVA  2                                              (Prof.ssa  Pantieri)  
*INGLESE  AVANZATO  (Prof.ssa  Colella)  
9)    MATERIA  A  SCELTA  FACOLTATIVA  
  
  
  
  
DESIGN  3   A.A.  2018/2019  
  
1)  ABPR  30    TECNOLOGIA  DEI  MATERIALI  2  (5  C.F)                                   (Prof.  Valenti)  
2)  ABPR  17      DESIGN  3                                      (Prof.  Garattoni)    
3)  ABTEC  41  TECNICHE  DELLA  MODELLAZIONE  DIGITALE                                                                                      (Prof.  Li  Voi))  
4)ABTEC  37    METODOLOGIA  PROG.  COM.  VISIVA                                                                                                                   (Prof.  Valtancoli)    
5)  ABST  51      ULTIME  TENDENZE  ARTI  VISIVE                             (Prof.ssa  Fabbri)    
6)  ABTEC  38  ELABORAZIONE  DIGITALE  DELL’IMMAGINE                                      (Prof.  Amici)  
7)  ABPR  21      MODELLISTICA  2                                                                                                            (Prof.  Mascia)  
8)  ABLE  69        DESIGN  MANAGEMENT                                                                 (Prof.  Farnè)    
*INGLESE  AVANZATO  
9)  MATERIA  A  SCELTA  FACOLTATIVA  
  
     


